
令和２年(2020年)４月２２日 

施設長各位 

（認可保育所、認定こども園、地域型保育事業所） 

 

熊本市長  大西 一史 

（ 公 印 省 略 ） 

 

  新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園自粛の要請について（期間延長） 

 

 

 日頃から本市の教育・保育行政に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。また、施設長をはじめ職員の皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染

予防に十分留意され、開所していただいており、重ねて感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、本市でもこれまでに３４例（※４月

２１日時点）の感染事例が確認されており、依然として感染者は拡大の傾向にあっ

て更なる感染拡大防止に向けて取り組む必要があります。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止し、子どもや保護者

はもちろん、施設職員の皆様の健康を守るため、下記のとおり保育所等への登園自

粛要請期間を延長するとともに、あらためて御家庭で保育が可能な方におかれまし

ては、可能な限り登園を控えていただくよう重ねて保護者の皆様にお願いすること

といたしました。 

施設の皆様には、御負担をおかけいたしますが、１日でも早く、平穏な日常生活が

戻るよう、市民の皆様と一丸となって取り組んでまいりますので、御理解と御協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登園自粛要請期間 

  令和２年(2020年)５月３１日(日)まで延長します。 

 

２ 給付費、利用者負担額（保育料）について 

  令和２年(2020年)４月７日付「新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園 

自粛の要請について」でお示ししたとおりの取扱といたします。 

 

 

【担当】熊本市保育幼稚園課 

℡：096-328-2568 


